












































































































































KOPERASI UNIVERSITI SAINS MALAYSIA BERHAD 
(Ditubuhkan dibawah Akta Koperasi 1993) 

PENYATA PENDAPATAN - KEDAI BUKU USM - PULAU PINANG 
BAGI TAHUN BERAKHIR 30HB APRIL 2008 (SAMB'N) 

2008 
RM 

Saki bawa kehadapan 148,881.94 

Faedah kad kredit 21,316.97· 
Faedah sewabeli 
Gaji dan elaun 206,822.29 
Iklan, promosi dan pameran 1,401.50 
Insuran 4,302.03 
Kebaj ikan pekerja 1,187.47 
Keraian 2,558.74 
Komisen 2,298.00 
Penyelenggaraan aset dan alat-alatan 10,947.50 
Penyelenggaraan pejabat 933.10 
Penyelenggaraan kenderaan 2,723.00 
Perbelanjaan bahan bungkusan 15,606.61 
Perbelanjaan kenderaan dan perjalanan 34,783.75 
Perbelanjaan pelbagai 2'13.59 
Perbelanjaan perubatan 508.00 
Perbelanjaan professional 
Pos dan kurier 935.46 
Servis dan perkhidmatan 
Sewaan 45,720.00 
Sewa peralatan 1,788.00 
Susutnilai harta dan kelengkapan 52.50 
Telefon dan faks 10,282.51 

Jumlah perbelanjaan 513,322.96 

KEUNTUNGAN BERSIH DALAM TAHUN 313,100.95 

71 

2007 
RM 

97,235.68 

12,362 .37 
3,020.32 

176,697.58 
2,157.40 
3,900.15 

336.20 
5,585.42 
3,115 .00 
4,239.00 

350.60 
2,804.00 

44,044.63 
740.19 
406.20 

10,500.00 
587.87 

50.00 
45,720.00 

· 17,090.92 
788.46 

431,731 .99 

326,865.49 



KOPERASI UNIVERSITI SAINS MALAYSIA BERHAD 
(Ditubuhkan di bawah Akta Koperasi 1993) 

PENYATA PENDAPATAN - KEDAI BUKU TERENGGANU 
BAGI TAHUN BERAKHIR 30HB APRIL 2008 

JUALAN 

Tolak : 
KOS BARANG-BARANG JUALAN 

Inventori pada awal tahun 
Belian 

Inventori pada akhir tahun 

Jumlah kos barang-barang jualan 

Keuntungan kasar atas aktiviti 
perdagangan kedai buku 

LAIN-LAIN PENDAPATAN 

Faedah dari simpanan tetap 
Keuntungan diatas pertukaran wang asing 
Lain-lain pendapatan 

Jumlah pendapatan 

Tolak: 
PERBELANJAAN 

Alatulis dan cetakan 
Bayaran audit 
Bayaran audit terlebih caj 
Bayaran bank 
Cukai jalan dan insuran 
Derma, sumbangan dan zakat 
Elaun audit dalaman 
Elaun mesyuarat Lembaga Pengarah 
Faedah overdraft 
Faedah sewabeli 
Gaji dan elaun 
Iklan dan pameran 
Keraian 
Komisen jualan 

Baki hantar kehadapan 

72 

2008 
RM 

2,628,913.61 

1,034,022.17 
1,926,257.95 
2,960,280.12 
(879,344.26\ 

2,080,935.86 

547,977.75 

4,342.04 
56,226.32 

60,568.36 

608,546.11 

4,825.86 
3,780.00 
(200.00) 

1,934.22 
3,233.58 

20,162.50 
428.57 

4,571.43 
883.12 

196,747.25 
800.00 

14,864.64 
19,999.72 

272,030.89 

2007 
RM 

1,450,033.30 

833,523.27 
1,420,699.15 
2,254,222.42 

(1,034,022.171 

1,220,200.25 

229,833.05 

3,269.10 
14,399.99 

225.00 
17,894.09 

247,727.14 

12,371 .85 
2,600.00 

2,815.62 
3,525.03 
3,430.00 

428.57 
4,571.43 

860.83 
144,1'61 .56 

3,700 .00 
10,386.66 

189,451.55 



KOPERASI UNIVERSITI SAINS MALAYSIA BERHAD 
(Ditubuhkan di bawah Akta Koperasi 1993) 

PENYATA PENDAPATAN - KEDAI BUKU TERENGGANU 
BAGI TAHUN BERAKHIR 30HB APRIL 2008 (SAMB'N) 

Baki bawa kehadapan 

Caruman kepada KWSP dan Perkeso 
Lesen 
Penyelenggaraan aset 
Penyelenggaraan pejabat 
Perbelanjaan kenderaan dan perjalanan 
Perbelanjaan perubatan 
Pos dan kurier 
Sewaan 
Susutnilai harta dan kelengkapan 
Telefon dan faks 

Jumlah perbelanjaan 

KEUNTUNGAN I (KERUGIAN) BERSIH DALAM TAHUN 

73 

2008 
RM 

272,030.89 

20,734.88 
440.00 

2,756.90 
3,895.70 

39,173.68 
809.00 

3,027.14 
22,200.00 
45,079.27 
11 ,375.49 

421,522.95 

187,023.16 

2007 
RM 

189,451.55 

17,592.80 

63.90 
6,501 .29 

29,577.60 
251.00 

1,925.20 
22,200.00 
43,914.98 

9,963.17 

321,441.49 

(73,714.35) 



KOPERASI UNIVERSITI 'SAINS MALAYSIA BERHAD ' 
(Ditubuhkan di bawah Akta Koperasi 1993) 

PENYATA PENDApATAN -KEDAI BUKU KEJURUTERAAN 
BAG I TAHUN BERAKHIR 30HB APRIL 2008 . 

JUALAN 

Tolak : 
KOS BARANG-BARANG JUALAN 

Inventori pada awal tahun 
Belian 

Inventori pada akhir tahun 

Jumlah kos barang-barang jualan . 

Keuntungan kasar atas aktivitl perdagangan 
kedaibuku 

LAIN-LAIN PENDAPATAN 
Kerugian diatas pertukaran wang asing 
Pelbagai pendapatan . 

Jumlah pendapatan 
Tolak : 
PERBELANJAAN 

Alatulis dan cetakan 
Bayaran bank 
Bayaran audit 
Bayaran audit terlebih caj 
Caruman kepada KWSP dan PERKESO 
Cukai jalan dan insuran 
Derma, sumbangan dan zakat 
Elaun audit dalaman 
Elektrik dan air 
Faedah jangka pendek 
Gaji dan elaun 
Ganjaran lembaga pengarah 

Bakihantarkehadapan 

74 

2008 
RM 

2,437,342.95 

1,227,566.12 
1,972,719.81 
3,200,285.93 

(1 ,300,956.88) . 

1,899,329.05 

538,013.90 

1 ,053~031 
1,053.03 

539,066.93 

13,459.12 
5,432.51 
3,465.00 
(200.00) 

16,636.93 
5,711.61 
8,590.80 

428.57 
2,462.90 

145,671.06 
4,571.43 

206,229.93 

2007 
RM 

2,265,273.31 

1,163,019.80 
1,775,967.80 
2,938,987.60 

(1,227,566.12) 

1,711,421.48 

553,851.83 

' (13,357.74) 
541.84 

(12,815.90) 

541,035.93 

863.80 
2,859.91 
3,300.00 

16,627.45 
2,400.00 

13,710.00 
428.57 

2,445.26 
286.17 

141,229.90 
4,571.43 

188,722.49 



KOPERASI UNIVERSITI SAINS MALAYSIA BERHAD 
(Ditubuhkan di bawah Akta Koperasi 1993) 

PENYATA PENDAPATAN - KEDAI BUKU KEJURUTERAAN 
BAGITAHUN BERAKHIR 30HB APRIL 2008(SAMB'N) 

2008 
RM 

Baki bawa kehadapan 206,229.93 

Iklan dan pameran 500.00 
insuran 8,890.56 
Kebajikan pekerja 1,960.00 
Keraian 619.77 
Penyelenggaraan aset dan alat-alatan 937.00 
Penyelenggaraan pejabat 896.67 
Perbelanjaan kenderaandan perjalana,n' 27,022.88 
Perbelanjaan pelbagai 11,125.95 
Perbelanjaan perubatan 381 .00 
Pos dan kurier 969.00 
Sewaan 63,600.00 
Susutnilai harta dan kelengkapan 26,652.91 
Telefon dan faks 7,274.68 

Jumlah perbelanjaan 357,060.35 

KEUNTUNGAN BERSIH DALAM TAHUN 182,006.58 

75 

2007 
RM 

188,722.49 

250.00 

136.00 
133.50 

3,107.01 
6,098.00 

19,651.42 
1,544.80 
1,205.00 

610.55 
20,050.00 
38,068.10 
6,262.90 

285,839.77 

255,196.16 



KOPERASI UNIVERSITI SAINS MALAYSIA BERHAD 
(Dltubuhkan di bawah Akta Koperasl 1993) 

PENYATA PENDAPATAN· KEDAI MAHASISWA USM· PULAU PINANG 
BAGI TAHUN BERAKHIR 30HB APRIL 2008 

JUALAN 

Tolak: 

KOS BARANG·BARANG JUALAN 
Inventori pada awal tahun 
Belian 

Inventori pada akhir tahun 
Jumlah kos barang-barang jualan 

Keuntungan kasar atas aktiviti perdagangan 
kedai mahasiswa 

LAIN·LAIN PENDAPATAN 

Faedah dari simpanan tetap 
Pelbagai pendapatan 

Jumlah pendapatan 

Tolak: 
PERBELANJAAN 
Alatulis dan cetakan 
Bayaran audit 
Bayaran audit terlebih caj 
Bayaran bank 
Bonus 
Caruman kepada KWSP dan PERKESO 
Elaun audit dalaman 
Elektrik dan air 
Gaji dan elaun 
Ganjaran lembaga pengarah 
Insurans 
Kebajikan pekerja 

Baki hantar kehadapan 

76 

2008 
RM 

744,401 .22 

443,897.91 
530,826.89 
974,724 .80 

(421 ,273.44 \ 
553,451 .36 

190,949 .86 

228.47 
191 ,1 78.33 

2,465.50 
2,205.00 
(200.00) 
465.20 

4,944.65 
10,023.73 

428.57 
3,523.83 

79,750.33 
4,571.43 

317.43 
6.00 

108,501.67 

2007 
RM 

1,256,804.21 

515,444.26 
1,001 ,916.40 
1,517,360.66 
J443,897.91 \ 
1,073,462.75 

183,341.46 

4,442.99 
6,157.54 

10,600.53 
193,941 .99 

5,529 .63 
2,100.00 

739.66 
2,537.50 
8,885.60 

428.57 

69,803.53 
4,571.43 

411 .75 
181 .60 

95,189.27 



KOPERASI UNIVERSITI SAINS MALAYSIA BERHAD 
(Dltubuhkan di bawah Akta Koperasl1993) 

PENYATA PENDAPATAN - KEDAI MAHASISWA USM- PULAU PI NANG 
BAGI TAHUN BERAKHIR 30HB APRIL 2008(SAMB'N) 

2008 
RM 

Saki bawa kehadapan 108,501 .67 

Penyelenggaraan aset dan alat-alatan 6,062.00 
Penyelenggaraan pejabat 546.50 
Perbelanjaan bahan bungkusan 1,668.20 
Perbelanjaan kenderaan dan perjalanan 
Perbelanjaan pelbagai 3,328.85 
Perbelanjaan perubatan 110.00 
Pos dan kurier 18.00 
Sewaan 57,096.00 
Susutnilai harta dan kelengkapan 7,206.95 
Telefon dan faks 1,981.39 

Jumlah perbelanjaan 186,519.56 

KEUNTUNGAN I (KERUGIAN) BERSIH DALAM TAHUN 4,658.77 

77 

2007 
RM 

95,189.27 

14,660.00 
2,823.03 
2,825.30 
1,363.80 
1,467.98 

5.00 
97.00 

63,596.00 
15,634.48 
2,238.66 

199,900.52 

(5,958.53) 



KOPERASI UNIVERSITI SAINS MALAYSIA BERHAD 
(Ditubuhkan di bawahAkta Koperasi 1993) 

PENYATA PENDAPATAN - KEDAI MAHASISWA.KEJURUTERAAN 
BAGI TAHUN BERAKHIR 30HB APRIL 2008 

JUALAN 

Tolak: 
KOS BARANG-BARANG JUALAN 
Inventori pad a awal tahun 
Belian 

Inventori pad a akhir tahun 

Jumlah kos barang-barang jualan 

Keuntungan kasar atas aktiviti perdagangan 
kedai mahasiswa 

LAIN-LAIN PENDAPATAN 
Pelbagai pendapatan 

Jumlah pendapatan 
Tolak: 
PERBELANJAAN 

Alatulis dan cetakan 
Bayaran audit 
Bayaran bank 
Bonus 
Caruman KWSP dan PERKESO 
Derma, sumbangan dan zakat 
Elaun audit dalaman 
Elektrik dan air 
Gaji dan elaun 
Ganjaran lembaga pengarah 
Insurans 
Kebajikan pekerja 
Penyelenggaraan aset dan alat-alatan 
Penyelenggaraan pejabat 
Perbelanjaan kenderaan dan perjalanan 
Perbelanjaan pelbagai 
Perbelanjaan perubatan 

Baki hantar kehadapan 

78 

2008 
RM 

467,673.43 

94,247.77 
383,812.94 
478,060.71 

(111,444.83 

366,615.88 

101 ,057.55 

140.90 I 

101 ,198.45 

1,232.76 
2,940.00 

1.00 
2,905.15 
6,155.78 

428.57 
6,526.02 

50,374.23 
4,571.43 

549.12 
132.76 

4,190.00 
300.00 
45.00 

276.29 
250.00 

80,878.11 

2007 
RM 

490,914.94 

95,532.22 
379,187.92 
474,720.14 
(94,247.77 

380,472.37 

110,442.57 

165.961 

110,608.53 

616.80 
2,800 .00 

91 .77 
3,860.00 
6,975.80 

320.00 
428.57 

6,232.77 
54,353.75 
4,571.43 

398.30 
2,100.00 

318.90 

467.16 
486.00 

84,021 .25 



KOPERASI UNIVERSITI SAINS MALAYSIA BERHAD 
(Ditubuhkan di bawah Akta Koperasi 1993) 

PENYATA PENDAPATAN - KEDAI MAHASISWA KEJURUTERAAN 
BAGI TAHUN BERAKHIR 30HB APRIL 2008 

2008 
RM 

Baki bawa kehadapan 80,878.11 

Sewaan 14,376.00 
Susutnilai harta dan kelengkapan 1,367.75 
Telefon dan faks 846.98 

Jumlah perbelanjaan 97,468.84 

KEUNTUNGAN BERSIH DALAM TAHUN 3,729.61 

79 

2007 
RM 

84,021.25 . 

14,376.00 
649.33 

1,015.49 

100,06io7 

10,546.46 



KOPERASI UNIVERSITI SAINS MALAYSIA BERHAD 
(Ditubuhkan di bawah Akta Koperasi 1993) 

PENYATA PENDAPATAN - KEDAI FARMASI USM - PULAU PINANG 
BAGI TAHUN BERAKHIR 30HB APRIL 2008 

JUALAN 

Tolak: 
kos BARANG-BARANG JUALAN 

Inventori pada awal tahun 
Belian 

Inventori pada akhir tahun 

Jumlah kos barang-barang jualan 

Keuntungan kasar atas aktiviti 
perdagangan kedai farmasi 

LAIN-LAIN PENDAPATAN 

Faedah dari simpanan tetap 
Pelbagai pendapatan 

Jumlah pendapatan 

Tolak : 

PERBELANJAAN 

Alatulis dan cetakan 
Bayaran audit 
Bayaran audit terlebih caj 
Bayaran bank 
Bayaran konsultan 
Bonus 
Derma, sumbangan dan zakat 
Elaun audit dalaman 
Elektrik dan air 
Gaji dan elaun 
Ganjaran lembaga pengarah 
Iklan dan pameran 
Insuran 

Baki hantar kehadapan 

80 

2008 
RM 

1,544 ,209.70 

307,663.67 
1,354,721 .81 
1,662 ,385.48 
(326,517.87' 

1,335,867.61 

208,342.09 

4,291 .551 
313.35 

4,604.90 
212 ,946.99 

1,771.80 
2,625.00 
(200.00) 

1,613.38 

4,620.15 
39 .30 

428.57 
6,636.27 

117,788.60 
4,571.43 
2,465.50 

374.74 

142,734.74 

2007 
RM 

1,437,567.21 

300,988.96 
1,259,836.60 
1,560 ,825.56 
(307,663.67' 

1,253 ,161 .89 

184,405.32 

1,410.28 
1,515 .57 

2,925.85 
187,331 .17 

1,925.60 
3,600 .00 

1,319.83 
3,115.00 
6,481 .00 

120.00 
428.57 

7,220 .75 
78,193.67 
4,571.43 

654.00 
418.89 

108,048.74 



KOPERASI UNIVERSITI SAINS MALAYSIA BERHAD 
(Ditubuhkan di bawah Akta Koperasi 1993) 

PENYATA PENDAPATAN - KEDAI FARMASI USM - PULAU PI NANG 
BAGI TAHUN BERAKHIR 30HB APRIL 2008 

2008 
RM 

Baki bawa kehadapan 142,734.74 

Kebajikan pekerja 12.00 
Caruman kepada KWSP dan Perkeso 14,880.33 
Penyelenggaraan aset dan alat-alatan 3,630.00 
Penyelenggaraan pejabat 4,467.88 
Perbelanjaan bahan bungkusan 452.50 
Perbelanjaan kenderaan dan perjalanan 
Perbelanjaan pelbagai 1,135.70 
Perbelanjaan perubatan 40.00 
Pos dan courier 43.50 
Sewa 3,600.00 
Susutnilai harta dan kelengkapan 13,509.54 
Telefon dan faks 2,917.14 

Jumlah perbelanjaan 187,423.33 

KEUNTUNGAN BERSIH DALAM TAHUN 25,523.66 

81 

2007 
RM 

108,048.74 

57.60 
9,348.15 
4,832.00 
4,720.00 
1,260.00 

640.00 
424.90 
154.00 
44.20 

4,200.00 
15,171 .52 
2,964.62 

151,865.73 

35,465.44 



KOPERASI UNIVERSITI SAINS MALAYSIA BERHAD 
(Ditubuhkan di bawah Akta Koperasi 1993) 

PENYATA PENDAPATAN -IBU PEJABAT 
BAGI TAHUN BERAKHIR 30HB APRIL 2008 

JUALAN 

Tolak: 
Belian 

. Keuntungan kasar atas aktiviti 
perdagaligan ibu pejabat 

LAIN-LAIN PENDAPATAN 

Sewa diterima 
Dividen diterima dari perlaburan 
Pelbagai pendapatan 

Jumlah pendapatan 

Tolak: 
PERBELANJAAN 

Alatulis dan cetakan 
Bayaran audit 
Bayaran bank 
Bonus 
. Derma, sumbangan dan zakat 
Elektrik dan air 
Faedah jangka panjang 
Gaji dan elaun 
Iklan dan promosi 
Kebajikan pekerja 
Keraian .' 
Kursus dan latihcin pekerja 
Carutnan kepada KWSP dan Perkeso 
Penyelenggaraan aset dan alat-alatan 

Baki hantar kehadapan 

82 

2008 
RM 

328,753.88 

307,135.68 

21 ,618.20 

122,016.00 
1,056.50 

12,088.70 

135,161.20 

156,779.40 

19,199.40 
1,050.00 

158.62 
10,031 .70 
10,572.80 

500.00 
9,579.00 

166,017.30 
4,072 .80 
8,639.69 

116.00 
20,230.18 

. 15,609.49 

265,776.98 

2007 
RM 

125,153.63 

74,795.28 

50,358.35 

122,016.00 
2,366.00 
4,108 .58 

128,490.58 

178,848.93 

28,605.50 
1,000.00 

117.60 
5,009.00 
6,447.20 
7,725.93 
9,472.32 

238,269.23 
14,723.80 
4,240.15 
1,625.05 

32,223.25 
4,089.58 

353,548.61 



KOPERASI UNIVERSITI SAINS MALAYSIA BERHAD 
(Ditubuhkan di bawah Akta Koperasi 1993) 

PENYATA PENDAPATAN -IBU PEJABAT 
BAG I TAHUN BERAKHIR 30HB APRIL 2008 (SAMB'N) 

2008 
RM 

Saki bawa kehadapan . 265,776.98 

Penyelenggaraan pejabat 13,401.49 
Perbelanjaan kenderaan dan perjalanan 18,068.14 
Perbelanjaan pelbagai 5,010.00 
Perbelanjaan perubatan 2,295.90 
Pos dan kurier 901 .89 
Servis dan perkhidmatan 
Sewaan 2,640.00 
Sewa peralatan 3,102.36 
Susutnilai harta dan kelengkapan 14,058.50 
Pelunasan bangunan 2,696.29 
T elefon dan faks 18,068 .14 

Jumlah perbelanjaan 346,019.69 

KERUGIAN BERSIH DALAM TAHUN {189,240 .29~ 

83 

2007 
RM 

353 ,548.61 

17,467.25 
12,291 .71 

80.00 
1,891.00 
1,499.44 
2,720.50 
2,920.00 
5,474.88 

17,205.85 
2,696.29 

12,803.68 

430,599.21 

{251,750.28) 



KOPERASI UNIVERSITI SAINS MALAYSIA BERHAD 
(Ditubuhkan di bawah Akta Koperasi 1993) 

PENYATA PENDAPATAN - KEDAI BUKU SEKOLAH 
BAGI TAHUN BERAKHIR 30HB APRIL 2008 

JUALAN 

Tolak: 
Inventori awal 
Be lian 
Inventori pad a akhir ta hun 

Keuntungan kasar atas aktiviti 
perdagangan 

LAIN-LAIN PENDAPATAN 

Pelbagai pendapatan 

Jumlah pendapatan 

Tolak: 
PERBELANJAAN 

Alatulis dan percetC)kan 
Bayaran audit 
Bayaran bank 
Bonus 
Derma, sumbangan dan zakat 
Elaun audit dalaman . 
Elektrik dan air 
Gaji dan elaun 
Ganjaran lembaga pengarah 
Iklan dan promosi 
Insuran 
Keraian 
Komisen 
Caruman kepada KWSP dan Perkeso 
Lesen 
Penyelenggaraan aset dan alat-alatan 
Penyelenggaraan pejabat 
Perbelanjaan baha~ bungkusan 
Perbelanjaan kenderaan dan perjalanan 
Perbelanjaan pelbagai 

Baki hantar kehadapan 

2008 
RM 

405,382. 76 

417,560.60 
387,947.06 

(523,709.06) 

281 ,798.60 

123,584.16 

48 ,362 .00 

171 ,946.16 

7,787.92 
1,680.00 

470.36 
1,1 67.65 
2,372.30 

428.57 
15,073.42 
38,606.15 

4,571.43 
5,010.00 

897.19 
22.50 

4,039.37 
5,914.73 

240.00 
3,509.92 
2,146.50 

118.30 
15,725.28 
2,619.47 

112,401 .06 

84 

2007 
RM 

450,608.48 

305 ,905.76 
436,880.29 

(417 ,560.60' 

325,225.45 

125,383.03 

125,383.03 

2,006.70 
2,700.00 

910.99 
75.00 

1,359.00 
428.57 

14,272 .08 
39,458.18 

4,571.43 
1,404.10 

897.19 
283.80 

1,504.60 
10,802.10 

749.49 
131 .00 

1,400.00 
6,493 .55 
4,027.52 

93,475.30 



KdpERASI UNIVERSITI SAINS MALAYSIA BERHAD 
(Ditubuhkan di bawah Akta Koperasi 1993) 

PENYATA PENDApATAN - KEDAI BUKU SEKOLAH 
BAGI TAHUN BERAKHIR 30HB APRIL 2008 

2008 
RM 

Baki bawa kehadapan 112,401.06 

Perbelanjaan perubatan 100.00 
Pos dan kurier 383.20 
Sewa 22,574.00 
Sewa peralatan 2,200.00 
Susutnilai 40,157.55 
Telefon 2,763.90 

Jumlah perbelanjaan 180,579.71 

KERUGIAN BERSIH DALAM TAHUN (8,633.55} 
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2007 
RM 

93,475.30 

20.00 
14,814.80 
19,200.00 

40,157.55 
5,121 .50 

172,789.15 

(47,406.12) 





KOPERASI UNIVERSITI SAINS MALAYSIA BERHAD 
ANGGARAN JUMLAH PERBELANJAAN DAN PENDAPATAfI 

ANGGARAN SEBENAR LEBIHANI JANGKAAN 
4/30/2008 4/30/2008 KURANGAN 4/30/2009 

PENDAPATAN 
JUALAN 11 ,000,000.00 14,144,275.29 3,144,275.29 15,000,000.00 

UNTUNG KASAR/(RUGI)KASAR 2,800";000.00 2,524,142.52 - 275,857.48 3,000,000.00 
LAIN -LAIN PENDAPATAN 200,000.00 283,933.86 83,933.86 300,000.00 
JUMLAH 3,000,000.06 2,808,076.38 - 191,923.62 3,300 ,000.00 

PERBELANJAAN 
Gaji ,Elaun ,Bonus 1,200,000.00 1,036,037.26 - 163,962.74 1,200,000.00 . 
Caruman Kwsp & Perkeso 150,000.00 120,000.64 - 29,999.36 150,000.00 
Sewaan 200,000.00 238,896.36 38,896.36 350,000.00 
Perbelanjaan Kenderaan & Perjalanan 150,000.00 134,818.73 - 15,181 .27 150,000.00 
Setem .telefon dan faks 70 ,000.00 61,788.42 - 8,211 .58 70,000.00 
Elektrik 45 ,000.00 38,246.27 - 6,753.73 45,000.00 
Perubatan 5,000.00 4,493.90 - 506.10 5,000.00 
Alatulis dan Percetakan 70 ,000.00 82,879.72 12,879.72 70,000.00 
Komisen dan caj Bank 35,000.00 65 ,408.50 30 ,408.50 70 ,000.00 
Feadeh Piniaman Jangka PendekiPanjang 40 ,000.00 47 ,660.53 7,660.53 50,000.00 
Faedah bank Overdraft 10,000.00 3,552.21 - 6,447.79 5,000.00 
Penyelenggaraan aset dan pejabat 80,000.00 76,953.65 - 3,046.35 80,000.00 
Iklan dan Pameran 60 ,000.00 14,249.80 - 45,750.20 50,000.00 
Pembungkusan 15,000.00 17,845.61 2,845.61 20,000.00 
Perbelanjaan Pelbagai 30,000.00 26,749.85 - 3,250.15 30,000.00 
Stok Dihapus Kira 125,000.00 125,000.00 
Bayaran Audit Luar 22,000.00 21,995.00 - 5.00 22,000.00 
Faedah Sewa Beli 5,000.00 5,000.00 5,000.00 
Perbelanjaan Kempen 7,000.00 7,000.00 
Penghutang Perniagaan dihapus kira 50,000.00 50,000.00 
Insuran , Cukai Jalan/Tanah/Pintu 15,000.00 26,763.29 11 ,763.29 30,000.00 
Susutnilai Aset tetap 150,000.00 150,781.26 781 .26 150,000.00 
Elaun Lembaga 32 ,000.00 32 ,000.00 32 ,000.00 
Elaun Audit Dalaman 3,000.00 3,00p.00 3,000.00 
Derma, Surnbangan dan Zakat 35 ,000.00 55,666.92 2{},666.92 80,000.00 
Perbelanjaan Kornpeten Audit dalam 6,000.00 6,000.00 6,000.00 
Kos Pengangkutan 30,000.00 30,000.00 
Kursus ,Latihan/Kebajikan Pekerja 30,000.00 12,053.92 - 17,946.08 30,000.00 
Keraian 30,000.00 18,065.65 - 11 ,934.35 30,000.00 

JUMLAH PERBELANJAAN 2,700,000.00 . 2,289,907.49 - 410,092.51 ·2,733,000.00 

ANGGARAN UNTUNG/(RUGI) 300 ,000.00 518,168.8Q 218,168.89 567,000.00 

87 



JAWATANKUASA KERJA MESYUARAT AGUNG TAHUNAN 
KALI KE 33 

PENASlHAT 

PENGARAH 

SETIAUSAHA 

BENDAHARI 

PENDAFT ARAN 

DOKUMENT ASI 

PERAlATAN & 
. TEKNlKAL 

PENCATAT 
MINIT 

MAKANAN 

31 OKTOBER 2008 

MUHAMMAD AMRAN ABDUL AZIZ 

KHAIRUDDfN AHMAD 

NOORHAYATI AB MALEK 

FADZIL NOR ABDUllAH HANIF 

SAKINA HASSAN 
NORHASMIDA [SMAll 

IDRlS SHUKOR 

MOHO TASHBIR HAMID SULTAN 
MOHO KOBR[ MAN 

AzrZAH AHMAD 
ZOHRAH NORDIN 

ROZILAH MOHO YUNOS 
TAN CHor NGOH 
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